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II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 201724-2019 - Resultados
Reino Unido-Gainsborough: Serviços de seguros
OJ S 84/2019 30/04/2019
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Acis Group Ltd
Endereço postal: Acis House, 57 Bridge Street
Localidade: Gainsborough
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Código postal: DN21 1GG
País: Reino Unido
Correio eletrónico: procurement@acisgroup.co.uk
Telefone: +44 1427678000

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: www.acisgroup.co.uk

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Habitação e equipamentos da coletividade

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Insurance Programme for Acis Group Ltd and its Subsidiaries
Número de referência: PR.18.068

Código CPV principal
66510000 Serviços de seguros

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Various Insurance Services for Acis Group Ltd and its subsidiaries split into lots which 
comprises of the following: public liability, product liability, professional indemnity and 
employers liability, engineering inspection, motor fleet and motor legal expenses,claims 
handling we are using our insurance consultants, risk factor, to assist us with this tender.

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/201724-2019
mailto:procurement@acisgroup.co.uk?subject=TED
http://www.acisgroup.co.uk
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II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7. Valor total do concurso
Valor sem IVA: 566 000,00 GBP

Descrição

Título
Liability Insurance
Lote n.º: 1

Código(s) CPV adicional(is)
66516000 Serviços de seguros de responsabilidade civil

Local de execução
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Local principal de execução: Lincolnshire.

Descrição do concurso
Public liability, product liability, professional indemnity and employers liability.

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Employer's liability requirements / Ponderação: 8
Critério relativo à qualidade - Nome: Public/products liability requirements / Ponderação: 8
Critério relativo à qualidade - Nome: Breach of statutory duty / Ponderação: 4
Critério relativo à qualidade - Nome: Added value / Ponderação: 10
Critério relativo à qualidade - Nome: Minimum service standards / Ponderação: 10
Preço - Ponderação: 60

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Descrição

Título
Engineering Inspection
Lote n.º: 2

Código(s) CPV adicional(is)
66519200 Serviços de seguros de riscos técnicos

Local de execução
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Local principal de execução: Lincolnshire.

Descrição do concurso
Engineering inspection predominantly lifts and stair lifts.

Critérios de adjudicação
Preço
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II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Descrição

Título
Motor Fleet
Lote n.º: 3

Código(s) CPV adicional(is)
66514110 Serviços de seguro automóvel

Local de execução
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Local principal de execução: Lincolnshire

Descrição do concurso
Motor fleet.

Critérios de adjudicação
Critério relativo à qualidade - Nome: Requirements / Ponderação: 20
Critério relativo à qualidade - Nome: Added value / Ponderação: 10
Critério relativo à qualidade - Nome: Minimum service standards / Ponderação: 10
Preço - Ponderação: 60

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Descrição

Título
Motor Legal Expenses
Lote n.º: 4

Código(s) CPV adicional(is)
66513100 Serviços de seguros de despesas processuais

Local de execução
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Local principal de execução: Lincolnshire.

Descrição do concurso
Motor legal expenses.
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IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5. Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Descrição

Título
Liability Claims Handling Management
Lote n.º: 5

Código(s) CPV adicional(is)
66510000 Serviços de seguros

Local de execução
Código NUTS: UKF3 Lincolnshire
Local principal de execução: Lincolnshire.

Descrição do concurso
Liability claims handling management sub deductible liability losses.

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso abertoProcedimento aceleradoJustificação: 
Our previous Contract Notice for insurance services contained an error (II.1.2 Type of Contract 
was “Supplies” when it should have been “Services”) and this was corrected in a Corrigenda 
Notice. A refusal notice was sent on 7.2.2019 stating this is a significant change and a new 
Contract Notice should be issued. At this point in time to meet the insurance renewal date of 
1.4.2019 an accelerated procedure is required.

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico
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V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: sim

Informação administrativa

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 1

Título:
Liability Insurance

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
25/03/2019

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: Aspen Insurance UK Services Ltd
Endereço postal: Plantation Place, 30 Fenchurch Street
Localidade: London
Código NUTS: UKI London
Código postal: EC3M 3BD
País: Reino Unido
O contratante é uma PME: não

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 473 000,00 GBP

Informação acerca da subcontratação

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 2

Título:
Engineering Inspection

Um contrato/lote é adjudicado: não

Informação sobre a não adjudicação
O contrato/lote não é adjudicado
Outros motivos (processo suspenso)
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V.1.

V.1.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 3

Título:
Motor Fleet

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

Data de celebração do contrato
25/03/2019

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: The Risk Factor
Endereço postal: Adam House, Rippon Way
Localidade: Harrogate
Código NUTS: UKE2 North Yorkshire
Código postal: HG1 2AU
País: Reino Unido
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total do contrato/lote: 94 000,00 GBP

Informação acerca da subcontratação

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 4

Título:
Motor Legal Expenses

Um contrato/lote é adjudicado: não

Informação sobre a não adjudicação
O contrato/lote não é adjudicado
Outros motivos (processo suspenso)

Secção V: Adjudicação de contrato

Lote n.º: 5

Título:
Liability Claims Handling Management

Um contrato/lote é adjudicado: não

Informação sobre a não adjudicação
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VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

O contrato/lote não é adjudicado
Outros motivos (processo suspenso)

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional
There were no bids for Lot 4 and Lot 5. The tender received for liabilities insurance (Lot 1) also 
included liabilities claims handling (Lot 5) and the tender received for motor insurance (Lot 3) 
also included motor insurance legal cover (Lot 4). The duration of the contract for motor 
insurance (Lot 3) is for one year. GO Reference: GO-2019425-PRO-14834170.

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Acis Group Ltd
Endereço postal: Acis House, 57 Bridge Street
Localidade: Gainsborough
Código postal: DN21 1GG
País: Reino Unido
Telefone: +44 1427675710

Data de envio do presente anúncio
25/04/2019


